
 

 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

  

PORTARIA N° 302, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, nomeado pela portaria n° 

293 de 12 de Fevereiro de 2016, publicado no Diário Oficial da União no dia  15 de Fevereiro 

de 2016 , no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de elaboração de Projeto Político Pedagógico (PPP)  do 

Campus Samambaia, com os seguintes membros e funções e alocação de horas: 

 

André Fernandes Rodrigues Pereira – 2094703 (Presidente) - 6 horas alocadas 

André Maurício Costa do Santos - 1957015 - 4 horas alocadas 

Angela Beatriz Souza Bertazzo - 1806242 - 4 horas  alocadas 

Cristiane Herres Terraza - 1439696 - 4 horas alocadas 

Genilda Maria de Oliveira - 2344197 (Secretária) - 6 horas alocadas 

Keila Lima Sanches - 1956917 - 4 horas  alocadas 

 

Art. 2º Esta comissão teve início em Janeiro de 2016, com conclusão dos trabalhos para 

dezembro de 2017. 

 

Original Assinado 

FERNANDO DANTAS DE ARAÚJO 

Diretor Geral do Campus Samambaia 

Portaria Nº298 de 12 de fevereiro de 2016 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 21.02.2017 

 


